afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 3844/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a necessidade
urgente de realização de
operação "tapa-buracos" na
Rua Décio Bettini, em frente ao
nº 717 e em toda sua extensão,
e também em todas as ruas do
bairro São Camilo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do artigo 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, venho, respeitosamente, indicar a Vossa Excelência que determine, por
meio do setor competente, a execução imediata de operação “tapa-buracos” na
Rua Décio Bettini, em frente ao nº 717, e em toda sua extensão, e também em
todas as ruas do bairro São Camilo, tendo em vista as condições críticas de
trafegabilidade no local.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores do bairro São Camilo,
em especial pela senhora Andressa Bezerra, residente no referido endereço,
relatando a formação de afundamento significativo na pista, ocasionado por
desgaste da camada asfáltica e possível comprometimento da base da via.

O referido ponto apresenta risco iminente a motoristas,
motociclistas, pedestres e ciclistas que trafegam diariamente pelo trecho,
podendo causar danos materiais e acidentes. A degradação progressiva do
pavimento tende a agravar o problema, ampliando os custos de manutenção
futura e aumentando a insegurança viária.

DIANTE DO EXPOSTO e considerando o interesse público,
solicita-se com urgência a intervenção do setor competente para a realização
de operação de tapa-buraco, de forma a restabelecer a segurança e as
condições adequadas de circulação na via mencionada.

Segue em anexo imagem ilustrativa da situação atual do local.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 14 de novembro de 2025.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
11

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
6:

28
 -

 C
H

A
V

E
: H

4W
4-

A
A

0S
-C

0E
E

-B
R

N
D

afv
Página 2 de 2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
11

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
6:

28
 -

 C
H

A
V

E
: H

4W
4-

A
A

0S
-C

0E
E

-B
R

N
D

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H4W4AA0SC0EEBRND  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H4W4-AA0S-C0EE-BRND

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
11

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
6:

28
 -

 C
H

A
V

E
: H

4W
4-

A
A

0S
-C

0E
E

-B
R

N
D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H4W4AA0SC0EEBRND
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4W4AA0SC0EEBRND
		2025-11-18T12:36:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura